
Contacto

Teléfono 977259400
Fax 977225499
Correo Electrónico contractacio@porttarragona.cat

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera
(43004) Tarragona España
ES514

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 009/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2018
a las 16:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.porttarragona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D

Objeto del Contrato: Nueva línea de atraque en muelle de Cantabria

Presupuesto base de licitación
Importe 316.101,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.241,27 EUR.

Clasificación CPV
45241500 - Trabajos de construcción de muelles sobre pilotes.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MECAINDU REUS, SL
NIF B43416239

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 232.417,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 281.225,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación por ser la oferta más ventajosa
considerando únicamente el criterio económico.

http://www.porttarragona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 22/03/2018
Plazo de Formalización Del 23/03/2018 al 17/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sIfib3h3FtQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002891164 |  2018-083181 | lun, 26 mar 2018 16:34:46:809 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165744959113499839237639498223269630660 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sIfib3h3FtQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

